Boletim de Serviço   1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 28             Brasília-DF, 16 de julho de 2010
Publicação semanal da CGGP/SPOA

CADERNO DE ATOS

SECRETARIA-EXECUTIVA

PORTARIA Nº 184 DE 12 DE JULHO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo artigo 88, do Regimento Interno, aprovado pela Portaria nº 401, de 22 de agosto de
2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, resolve:

Lotar na Coordenação Geral de Tecnologia da Informação, da Subsecretaria de
Planejamento, Orçamento e Administração da Secretaria Executiva deste Ministério, a servidora
abaixo relacionada:

NOME MATRÍCULA
MAISA NETTO LEIDEMER 1536678

FERNANDO R. LOPES  DE  OLIVEIRA – Secretário-Executivo, Interino

PORTARIA Nº 190, DE 14 DE JULHO DE 2010. O SECRETÁRIO EXECUTIVO,
INTERINO, DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo inciso XIX do artigo 88, do Regimento Interno aprovado pela Portaria nº 401, de
22 de agosto de 2006, publicada no Diário Oficial da União de 24 seguinte, com nova redação dada
pela Portaria nº 591, de 18 de setembro de 2006, publicada no Diário Oficial da União seguinte e
pelo disposto no parágrafo único do art. 145, da Lei nº 8.112/90, e o que consta do Processo
nº 53000.060027/2009-64, resolve:

Art. 1º. Prorrogar, por igual período, o prazo da Comissão de Sindicância, designada

pela Portaria SE/MC nº 176, de 23 de junho de 2010, publicada no BS nº 25, de 25 de junho de
2010.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

FERNANDO R. LOPES  DE  OLIVEIRA – Secretário-Executivo, Interino

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 28                    Brasília-DF, 16 de julho de 2010

Boletim de Serviço   2

PORTARIA Nº 04, DE 14 DE JULHO DE 2010. A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
DE ESTÁGIO PROBATÓRIO, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Portaria nº 52, de
11/03/2009 e Portaria nº 197, de 29/06/09, publicadas nos Boletins de Serviços nºs 11 de 20/03/09 e
26 de 03/07/09, respectivamente, resolve:

 Art. 1º Tornar público os nomes dos servidores, abaixo relacionados, que adquiriram
estabilidade, de acordo com o artigo 41, parágrafo 4º, da Constituição Federal.

SERVIDORES  SIAPE INÍCIO DE
EXERCÍCIO

GISELLE COIMBRA DE OLIVEIRA 1580963 17/09/2007

ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA GONÇALVES 1580946 18/09/2007

NATALIA FROEMMING 1581465 01/10/2007

ELMA VIEIRA DE JESUS 1581384 01/10/2007

Art. 2º Publique-se no Boletim de Serviço do Ministério das Comunicações.

JAYME MARQUES DE CARVALHO NETO

SIAPE 2122242

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA

 SIAPE 8098832

JOZILENE MARIA  DE GOIS
SIAPE 455315

MARCO AURÉLIO DA SILVA
SIAPE 6184660

INEZ JOFFILY FRANÇA
Presidente - SIAPE 7839638

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 28                    Brasília-DF, 16 de julho de 2010

Boletim de Serviço   3

ATA DA REUNIÃO REALIZADA PELA COMISSÃO DESIGNADA PELA
PORTARIA SE/MC Nº 52, DE 17 DE MARÇO 2009

Aos 14 dias do mês de julho de 2010, às 10 horas, na sala 300, do Edifício Sede, reuniram-se os
membros da Comissão de Avaliação de Estágio Probatório, designados pela Portaria SE/MC
nº52/2009, para avaliar o desempenho dos servidores nomeados em face do concurso público,
realizado pelo Ministério das Comunicações, homologado pela Portaria SE/MC nº 80, de 27 de abril
de 2006, publicada no D.O.U. de 02 de maio subseqüente, que iniciaram seus exercícios no período
compreendido entre 17 de setembro de 2007 até 01 de outubro de 2007. Analisadas as três
avaliações iniciais, que foram efetuadas pelas chefias imediatas de cada servidor, verificou-se que
todos obtiveram médias aritméticas acima da média mínima de três pontos, aprovada pelo Senhor
Secretário Executivo, em 17 de julho de 2007. Foram, então, aprovados nos estágios probatórios, os
servidores abaixo relacionados.

Nº
SERVIDORES APROVADOS EM ESTÁGIO

PROBATÓRIO
SIAPE

INÍCIO DE
EXERCICIO

1 GISELLE COIMBRA DE OLIVEIRA 1580963 17/09/2007
2 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA GONÇALVES 1580946 18/09/2007
3 NATALIA FROEMMING 1581465 01/10/2007
4 ELMA VIEIRA DE JESUS 1581384 01/10/2007

Publique-se no Boletim de Serviço do Ministério das Comunicações.

JAYME MARQUES DE CARVALHO
NETO

SIAPE 2122242

EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA

 SIAPE 8098832

JOZILENE MARIA  DE GOIS
SIAPE 455315

MARCO AURÉLIO DA SILVA
SIAPE 6184660

INEZ JOFFILY FRANÇA
Presidente - SIAPE 7839638

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 28                    Brasília-DF, 16 de julho de 2010

Boletim de Serviço   4

CADERNO DE PESSOAL

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

LICENÇA PARA TRATAMENTO DA PRÓPRIA SAÚDE

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ANTÔNIO ARMANDO MOREIRA 129.6058 24/05 a 07/06/2010

DANIELLE SOUSA DE OLIVEIRA 178.7880 06/06 a 07/06/2010

ANA LÚCIA M. R. V. DE MORAES 134.2954 10/06 a 11/06/2010

JURACI GONTIJO COELHO 150.7594 14/06 a 18/06/2010

KARINA MACIEL TRINDADE 178.6651 08/06 a 14/06/2010

ERDERLENE MARIA FRANÇA DE
BARROS

148.1740 16/06 a 18/06/2010

CLÁUDIA SIMONE SOUZA 141.7651 07/06 a 16/06/2010

LARISSA GOMES DIAS 178.8714 21/06/2010

CÉSAR SEGOND VASCONCELOS 783.9798 07/06 a 11/06/2010

JOSÉ DE OLIVEIRA FRANÇA 016.1441 01/06 a 26/06/2010

ARENO PIRES FILHO 153.9980 22 e 23/06/2010

JOSÉ DE OLIVEIRA FRANÇA 016.1441 27/06/2010

MEIRE CERQUEIRA MEDRADO 455127 11/06/2010

MEIRE CERQUEIRA MEDRADO 455127 28/06 a 01/07/2010

GERALDA PERRUCI 455147 30/06 a 14/07/2010

LICENÇA POR DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA

NOME MATRÍCULA PERÍODO

ELIZABETH GARCIA DA SILVA 172.934 21/06 a 24/06/2010

WALTER SALOMÃO GOUVÊA 809796 20/05 a 20/07/2010

LICENÇA GESTANTE

NOME MATRÍCULA PERIODO

GEÓRGIA HELENA OTONI VIEIRA 153.7538 03/05 a 30/08/2010

Brasília, 16 de julho de 2010.

MARCO AURELIO DA SILVA – Chefe da Divisão de Cadastro

Boletim de Serviço                             Ano 18 – n.º 28                    Brasília-DF, 16 de julho de 2010

Boletim de Serviço   5

"As informações publicadas são de exclusiva

responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado

José Artur Filardi Leite

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Fernando R. Lopes de Oliveira

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios

Inez Joffily França

Edição, Editoração Eletrônica e Filtragem de Dados
Isabela Valente Lemos

Revisão
Mary Anne Pereira de Melo

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 302 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 3311-6559 ou 3311-6768
E-MAIL: boletim@mc.gov.br